МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83

имени Героя Советского Союза Евгении Жигуленко

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                            № 453

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края «Об организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» от 24.08.2023г. № 1583,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести в 2023-2024 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в период с

13.09.2023г. по 24.10.2023г. в строгом соответствии с календарным

графиком и требованиями к организации и проведению школьного этапа

олимпиады, утвержденными настоящим приказом, Процедурой

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар,

санитарно-эпидемиологическими правилами от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году между министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

2. Обеспечить максимальное количество участников школьного этапа

олимпиады.

3. Назначить оргкомитет в составе:

Председатель – Директор Е.А. Муковская.

Члены – заместитель директора Н.В. Паэгле., учитель математики

Вербицкая А.А.

4. Назначить апелляционную комиссию в составе:

Председатель – заместитель директора  Губанова Д.В.

Члены – педагог-психолог Артемова А.О., учитель технологии Гаврюшова

И.А.

5. Создать предметные жюри и утвердить график проведения школьного

тура олимпиад (приложения № 1, 2).

6. Заместителю директора Н.В. Паэгле.:

6.1. Своевременно представлять (в течение 5 календарных дней с момента

проведения каждой предметной олимпиады) в МБОУ ДОД ЦДОД

«Малая академия» копии итоговых таблиц (протоколов) на бумажном

и электронном носителях.

6.2. Обеспечить личный контроль:

- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их

информационную безопасность;

- за правильностью проверки олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями,

установленными Процедурой проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,

школьного и зонального этапов региональных олимпиад в

муниципальном образовании город Краснодар и методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа

олимпиады;

- за сохранностью олимпиадных работ обучающихся;

- за организацией и проведением апелляций.

6.3. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения школьного этапа

олимпиады.

6.4. Разместить всю необходимую информацию о проведении школьного

этапа олимпиады на информационном стенде (в доступном для

учащихся и родителей (законных представителей) местах) и сайте

школы;

6.5. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных

представителей).

7. Обеспечить снятие паролей доступа к текстам олимпиад с сайта МБОУ

ДОД ЦДОД «Малая академия» в дни проведения школьного этапа

олимпиады с 11:00.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Н.В.Паэгле.

Директор                                                                                      Е.А. Муковская

С приказом ознакомлены:

Н.В. Паэгле   А.А. Вербицкая                А.О. Артемова

Д.В. Губанова    И.А. Гаврюшова

Приложение № 1

к приказу № 453 от 01.09.2023г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

и региональных (краевых) олимпиад в муниципальном образовании

город Краснодар в 2023-2024 учебном году

№ Предмет,

параллели*

Дата и время

проведения

олимпиады

Окончательная дата

передачи итоговых

рейтинговых таблиц

в МУ ДО «Малая

академия»

(включительно)

Кабинет Дежурные

учителя

1.  Искусство (МХК)

(5-11 класс)

13.09.2023

(13.00-16.00)

18.09.2023 актовый

зал

Орцева О.Б.

Кравцов А.Ю.

2.  Право (9-11 класс) 14.09.2023

(13.00-15.00)

20.09.2023 актовый

зал

Бондаренко Г.А.

Моргун Т.И.

3.  Литература

(5-11 класс)

21.09.2023

(13.00-16.00)

25.09.2023 актовый

зал

Рагулина Ю.М.

Цапова М.А.

4.  История

(5-11 класс)

18.09.2023

(13.00-16.00)

25.09.2023 актовый

зал

Зайцева Л.Е.

Ушакова Е.В.

5.  Немецкий язык

(5-11 класс) 1 тур

19.09.2023

(13.00-16.00)

26.09.2023 актовый

зал

Паэгле Н.В.

Семинченко Е.О.

6.  Немецкий язык

(5-11 класс) 2 тур***

20.09.2023 26.09.2023 актовый

зал

Матиосова Е.А.

Медведев В.Р.

7.  Технология

(5-11 класс)

(теоретический и

практический тур**)

20.09.2023

(13.00-14.30)

27.09.2023 актовый

зал

Сашнина М.С.

Петренко Е.И.

8.  Русский язык

(4-11 класс)

25.09.2023

(13.00-15.00)

02.10.2023 актовый

зал

Шикенина Д.В.

Литвиненко С.П.

9.  Физика (7-11 класс)

26.09.2023 по отдельному

графику

10.  Экология

(7-11 класс)

27.09.2023

(13.00-14.00)

02.10.2023 актовый

зал

Сурина Е.И.

Семинченко Е.О.

11.  Экономика

(5-11 класс)

28.09.2023

(13.00-15.30)

04.10.2023 Актовый

зал

Петренко Е.И.

12.  Физическая культура

(5-11 класс)

(теоретический и

практический тур**)

29.09.2023

теоретически

й тур

(13.00-13.45)

04.10.2023 Спортив

ный зал

Бугаев В.В.

Косцов В.В.

13.  Английский язык

(5-11 класс)

02.10.2023

(13.00-15.00)

09.10.2023 актовый

зал

Медоев В.М.

14.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023 по отдельному

графику

15.  Обществознание

(5-11 класс)

09.10.2023

(13.00-14.30)

16.10.2023 актовый

зал

Медоев В.М.

Семинченко Е.О.

16.  География

(5-11 класс)

04.10.2023

(13.00-15.15)

10.10.2023 актовый

зал

Бугаев В.В.

Матиосова Е.А.

17.  Основы

безопасность

жизнедеятельности

(5-11 класс)

(теоретический и

практический тур**)

11.10.2023

(теоретически

й тур)

(13.00-14.00)

16.10.2023 актовый

зал

Бурлака А.А.

Медведев В.Р.

18.  Биология (5-11

класс)

10.10.2023 по отдельному

графику

19.  Астрономия

(5-11 класс)

05.10.2023 по отдельному

графику

20.  Математика

(4-6 класс)

17.10.2023 по отдельному

графику

21.  Математика (7-11

класс)

18.10.2023 по отдельному

графику

22.  Информатика

(5-11 класс)

24.10.2023 по отдельному

графику

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на

добровольной основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего

общего образования.
**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до полного

выполнения заданий всеми участниками.

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями
самостоятельно.

Приложение № 2

к приказу № ____ от 01.09.2023г.

Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных (краевых) олимпиад в МАОУ СОШ №83 города

Краснодара в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Место

работы

Предмет
Примечание

1 Умарова С.Н. МАОУ СОШ

№ 83

Искусство (МХК) председатель жюри

2 Корниленко Е.Н. МАОУ СОШ

№ 83

Искусство (МХК) член жюри

3 Парпулова Е.А. МАОУ СОШ

№ 83

Искусство (МХК) член жюри

4 Зайцева Л.Е. МАОУ СОШ

№ 83

Информатика и

ИКТ

председатель жюри

5 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ

№ 83

Информатика и

ИКТ

член жюри

6 Моргун Т.И. МАОУ СОШ

№ 83

Информатика и

ИКТ

член жюри

7 Цапова М.А. МАОУ СОШ

№ 83

Право председатель жюри

8 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ

№ 83

Право член жюри

9 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ

№ 83

Право член жюри

10 Цапова М.А. МАОУ СОШ

№ 83

История председатель жюри

11 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ

№ 83

История член жюри

12 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ

№ 83

История член жюри

13 Корниленко Е.Н. МАОУ СОШ

№ 83

Литература председатель жюри

14 Умарова С.Н. МАОУ СОШ

№ 83

Литература член жюри

15 Звягинцева А.М. МАОУ СОШ

№ 83

Литература член жюри

16 Гавриленко Е.В. МАОУ СОШ

№ 83

Немецкий язык председатель жюри

17 Пешеходько С.А. МАОУ СОШ

№ 83

Немецкий язык член жюри

18 Моисеева Н.М. МАОУ СОШ

№ 83

Немецкий язык член жюри

19 Гаврюшова И.А. МАОУ СОШ

№ 83

Технология председатель жюри

20 Волынщиков В.М. МАОУ СОШ

№ 83

Технология член жюри

21 Медоев В.М. МАОУ СОШ Технология член жюри

№ 83

22 Корниленко Е.Н. МАОУ СОШ

№ 83

Русский язык председатель жюри

23 Лысенко О.Г. МАОУ СОШ

№ 83

Русский язык член жюри

24 Галечан М.А. МАОУ СОШ

№ 83

Русский язык член жюри

25 Мельник А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Экология председатель жюри

26 Баева А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Экология член жюри

27 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ

№ 83

Экология член жюри

28 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ

№ 83

Экономика председатель жюри

29 Моргун Т.И. МАОУ СОШ

№ 83

Экономика член жюри

30 Вербицкая А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Экономика член жюри

31 Рагулина Ю.М. МАОУ СОШ

№ 83

Физическая

культура

председатель жюри

32 Орцева О.Б. МАОУ СОШ

№ 83

Физическая

культура

член жюри

33 Терещенко М.В. МАОУ СОШ

№ 83

Физическая

культура

член жюри

34 Мосина Л.В. МАОУ СОШ

№ 83

Физика председатель жюри

35 Сурина Е.И. МАОУ СОШ

№ 83

Физика член жюри

36 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ

№ 83

Физика член жюри

37 Абраамян Ж.Г. МАОУ СОШ

№ 83

Английский язык председатель жюри

38 Пирузян А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Английский язык член жюри

39 Михайлова Е.Г. МАОУ СОШ

№ 83

Английский язык член жюри

40 Расоян Ю.С. МАОУ СОШ

№ 83

География председатель жюри

41 Петренко Е.И. МАОУ СОШ

№ 83

География член жюри

42 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ

№ 83

География член жюри

43 Цапова М.А. МАОУ СОШ

№ 83

Обществознание председатель жюри

44 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ

№ 83

Обществознание член жюри

45 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ

№ 83

Обществознание член жюри

46 Медведев В.Р. МАОУ СОШ

№ 83

Основы

безопасности

жизнедеятельности

председатель жюри

47 Медоев В.М. МАОУ СОШ

№ 83

Основы

безопасности

жизнедеятельности

член жюри

48 Волынщиков В.М. МАОУ СОШ

№ 83

Основы

безопасности

жизнедеятельности

член жюри

49 Реброва И.В. МАОУ СОШ

№ 83

Химия председатель жюри

50 Мельник А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Химия член жюри

51 Баева А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Химия член жюри

52 Баева А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Биология председатель жюри

53 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ

№ 83

Биология член жюри

54 Мельник А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Биология член жюри

55 Мосина Л.В. МАОУ СОШ

№ 83

Астрономия председатель жюри

56 Солоденкова Г.С. МАОУ СОШ

№ 83

Астрономия член жюри

57 Вербицкая А.А. МАОУ СОШ

№ 83

Астрономия член жюри

58 Мосина Л.В. МАОУ СОШ

№ 83

Математика председатель жюри

59 Солоденкова Г.С. МАОУ СОШ

№ 83

Математика член жюри

60 Моргун Т.И. МАОУ СОШ

№ 83

Математика член жюри

* в состав жюри по каждому предмету ШЭ ВсОШ должно входить не менее 3-х человек

от каждой ОО (один учитель может входить в состав жюри по нескольким предметам),

однако объединять жюри недопустимо, можно продублировать состав жюри на

следующий предмет

	Приложение № 1
	к приказу № 453 от 01.09.2023г.
	Приложение № 2
	к приказу № ____ от 01.09.2023г.

		2023-09-13T13:41:29+0300
	Муковская Елена Анатольевна